Администрация Нефтеюганского района

РАБОЧАЯ ГРУППА ПО ФОРМИРОВАНИЮ БЛАГОПРИЯТНОЙ
ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В НЕФТЕЮГАНСКОМ РАЙОНЕ

21.02.2019 № 29

ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по формированию благоприятной инвестиционной

деятельности в Нефтеюганском радоне

Лапковская Г алина Васильевна председатель рабочей группы,
глава Нефтеюганского района

Присутствовали:

Члены рабочей группы и присутствующие -  15 человек

(список присутствующих в приложении к настоящему протоколу)

Повестка дня:
1. Об отчете по плану создания объектов инвестиционной инфраструктуры в

муниципальном образовании Нефтеюганский район за 2018 год.
2. Об исполнении протокольных поручений заседания Рабочей группы по

формированию благоприятной инвестиционной деятельности в Нефтеюганском районе.

Выступили:
1. Об отчете по плану создания объектов инвестиционной инфраструктуры в

муниципальном образовании Нефтеюганский район за 2018 год. (Лапковская Г.В.,
Бузунова М.Ф., Убасов С.В., Галлямова А.И., Кофанова О.А., Сочинский Б.В.,
Фоминых А.В.).

Решили:
1.1 Руководителям структурных подразделений администрации Нефтеюганского

района:
1.1.1. Сверить целевые показатели национальных проектов Российской Федерации

до 2024 года по направлениям деятельности с целевыми показателями муниципальных
программ Нефтеюганского района, и, в случае необходимости, внести соответствующие
изменения в муниципальные программы;

1.1.2. Направить информацию о проведенной сверке целевых показателей в
соответствии с пунктом 1.1.1 решения настоящего протокола в Управление по учету и
отчетности администрации Нефтеюганского района в срок до 05.03.2019.

1.1.3. Изучить лучшие практики других муниципальных образований по
направлениям деятельности, в том числе после доведения до муниципальных образований
лучшие социальные, экономические практики «Библиотека умных решений»,

подготовленной Агентством стратегических инициатив для дальнейшей реализации на
уровне муниципального образования Нефтеюганский район.

1.2. Утвердить отчет о реализации плана создания объектов инвестиционной
инфраструктуры в муниципальном образовании Нефтеюганский район за 2018 год.

1.3. Комитету по экономической политике и предпринимательству
администрации Нефтеюганского района направить утвержденный отчет о реализации
плана создания объектов инвестиционной инфраструктуры в муниципальном образовании
Нефтеюганский район за 2018 год в Департамент экономического развития Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры, одновременно разместив его на
инвестиционном портале Нефтеюганского района в срок до 28.02.2019.

1.4. Директору МКУ «Управление капитального строительства и жилищно-
коммунального комплекса Нефтеюганского района» Убасову С.В. принять меры по вводу
в эксплуатацию 2 этапа объекта «Инженерная подготовка квартала В-1 сп.Сиигапай
Нефтеюганского района» и получению заключения государственной экспертизы объекта
«Инженерная подготовка территории гидронамыва в с.Чеускино Нефтеюганского района
(2 очередь)» в срок до 07.03.2019.

1.5. Отметить обязательства директора МКУ «Управление капитального
строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района»
Убасова С.В. и заместителя директора по производству и экономике Галлямовой А.И.:

1.5.1. Расторгать в одностороннем порядке в кратчайшие сроки все контракты на
проектно-изыскательные работы с нарушением сроков выполнения работ в соответствии с
действующим законодательством.

1.5.2. Объявить аукцион по объекту «Физкультурно-оздоровительный комплекс в
п.Сингапай» в срок до 04.03.2019.

1.5.3. Информацию о проделанной работе по пунктам 1.5.1 и 1.5.2 настоящего
протокола с приложением копий документов предоставить председателю рабочей группы
по формированию благоприятной инвестиционной деятельности в Нефтеюганском районе
в срок до 01.03.2019.

1.6. Директору департамента строительства и жилищно -  коммунального
комплекса -  заместителю главы Нефтеюганского района Кошакову В.С. применить
дисциплинарное взыскание (выговор) к директору МКУ «Управление капитального
строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района»
Убасову С.В. за неисполнение поручения Главы Нефтеюганского района, с соблюдением
требований Трудового кодекса Российской Федерации в срок до 22.03.2019.

1.7. Рекомендовать директору МКУ «Управление капитального строительства и
жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района» Убасову С.В. рассмотреть
вопрос соответствия занимаемой должности заместителя директора по производству и
экономике МКУ «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального
комплекса Нефтеюганского района» Галлямовой А.И. с учетом требований Трудового
кодекса Российской Федерации в срок до 22.05.2019.

1.8. Отметить не качественную работу МКУ «Управление капитального
строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района» по
исполнению обязательств создания объектов инвестиционной инфраструктуры в
муниципальном образовании Нефтеюганский район за 2018 год.

1.9. Начальнику Контрольно-ревизионного управления Девятко О.Г.:
1.9.1. Проверить обоснованность повыщения цены в 1,8 раза по объекту «Комплекс

сооружений противопожарного запаса воды в сп. Салым»;
1.9.2. Дать оценку правомочности заключенного дополнительного соглашения

МКУ «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального комплекса
Нефтеюганского района» по объекту «Инженерная подготовка территории гидронамыва
с.Чеускино Нефтеюганского района».

1.9.3. Информацию об исполнении подпунктов 1.9.1 и 1.9.2 настоящего протокола
предоставить председателю рабочей группы по формированию благоприятной

инвестиционной деятельности в Нефтеюганском районе, копию предоставить в комитет
по экономической политике и предпринимательству в срок до 05,03.2019.

2. Об исполне1ши протокольных поручений заседания Рабочей группы по
формированию благоприятной инвестиционной деятельности в Нефтеюганском районе
(Лапковская Г.В., Бузунова М.Ф., Шумейко И.М.),

Решили:
2.1. Считать исполненными и снять с контрош! поручения, предусмотренные

пунктами 1.2, 1.3, 1.5, 1.6, 2.1.2, 2.2, 2.3.1, 2.3.2 протокола Рабочей группы по
формированию благоприятной инвестиционной деятельности в Нефтеюганском районе от
20.12.2018 №27.

2.2. Отметить нарушение сроков исполнения поручения, предусмотренного
пунктом 1.4 протокола Рабочей группы по формированию благоприятаой инвестиционной
деятельности в Нефтеюганском районе от 20.12.2018 № 27.

2.2.1. Директору департамента строительства и ясилищно -  коммунального
комплекса -  заместителю главы Нефтеюганского района Кошакову В.С. принять меры по
депремированию должностных лиц МКУ «Управление капитального строительства и
жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района», ответственных за
нарушение сроков исполнения поручения.

Председатель рабочей группы Г.В. Лапковская

Секретарь рабочей группы И.Ф.Игнатьева

Приложение к протоколу № 29 от 21.02.2019
заседания рабочей группы по формированию благоприятной инвестиционной

деятельности в Нефтеюганском районе

Члены Рабочей группы:

Бузунова Мария Фёдоровна

Кошаков Валентин Сергеевич

Калашников Андрей Дмитриевич

Кофанова Ольга Александровна

Сочинский
Борис Владимирович

Шумейко Ирина Михайловна

Кузьмина Наталья Викторовна

Довыдёнок Наталья Александровна

Приглашенные:

У басов Сергей Владимирович

Галлямова Айгуль Иринатовна

Г орячева
Ольга Константиновна

Фоминых
Алена Валентиновна

Дода Александр Васильевич

-  Директор департамента финансов -
заместитель главы Нефтеюганского района

-  Директор департамента строительства и
жилищно -  коммунального комплекса -
заместитель главы Нефтеюганского района

-  Директор департамента градостроительства и
землепользования

-  Заместитель директора департамента
образования и молодежной политики

-  Заместитель директора Департамента
культуры и спорта

-  Председатель комитета по экономической
политике и предпринимательству

-  Председатель юридического комитета

-  Начальник отдела стратегического
планирования и инвестиций комитета по
экономической политике и
предпринимательству

-  Директор МКУ «Управление капитального
строительства и жилищно-коммунального
комплекса Нефтеюганского района»

-  Заместитель директора по производству и
экономике МКУ «Управление капитального
строительства и жилищно-коммунального
комплекса Нефтеюганского района»

-  Начальник отдела развития коммунальной и
жилищной инфраструктуры департамента
строительства и жилищно-коммунального
комплекса

-  Заместитель председателя комитета по
градостроительству департамента
градостроительства и землепользования

-  Председатель комитета по земельным
ресурсам департамента градостроительства и
землепользования

Шафигуллина Марина Владимировна Начальник отдела муниципального контроля